Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Smero

Fuitute p̄cl. Mat. 1. Ipse saluū faciet p̄lm suū a p̄cīs eoz. ipse pauper. 2. Cor. 8. Scitis gratias dñi nostri ihu xp̄i. qm ppter nos egenus factus est cū esset diues. vt illius inopia nos diuites essemus. 2 ascendens sup asinam p̄ quam synagoga intelligitur. vnde ad illud referendū est. exulta satis filia syon. 2 sup pullum. 2 sup gentilez p̄lm. filium asine. synagoge. 2 ideo ad illud referendū est. mibila filia irlm. ps. Jubilate deo.

Tertia pars

Erao cum d. Euntes autē discipuli. Tangit turbe obsequiū xp̄m honorantis. Et tangunt q̄tuor quibus honoris obsequiuz xp̄o fuit impensis. Primo em̄ ostendit quō apostoli missi impleuerūt xp̄i mandatuz: Euntes autē discipuli fecerunt sicut precepit illis ihus: Titus. discipuli inq̄t iussi ducere pullū non refutarunt hoc officium vt parvū aut despectuz sed hūliter obedierant. In Marco scriptū est. q̄ inuenierunt pullū ligatum aī ianuam foris in būio. 2 soluentibus illis pullū vt dicit Luc. dixit dñs ei⁹ ad illos q̄iūd solvit p̄lum. At illi dixerunt. q̄ dñs eum necessarium habet. 2 statim h̄m Mar. dimiserunt eis pullū. q̄ vt dicit Titus statim obmutuerunt non potentes resistere salvatoris eloqūs. manifestatū enim est nomen dñi. Rex nam p̄ returus erat in aspectu multitudinis. ps. tu terribilis es et quis resistet tibi: 2 adduxerunt asinam 2 pullū: Theophilus. non p̄mitterent inquit aīalia duce. nisi dñima virtus eis incumberet cogens illos. presertim q̄r rurales et coloni erant. Deinde ostendit q̄ntaz honoris reverentiam om̄s apli ḡnaliter xp̄o contulerūt: 2 imposuerunt sup eum: id est sup pullum: vestimenta sua: vestimenta in posuerit loco selle. ne lederetur dñs si equitaret asinū. Attende q̄ licet Mat. dicat asinā 2 pullū ad ducta esse dño. videtur tū dicere q̄ solū pullū ascenderit: 2 eum desup sedere fecerunt. Crib. Non inquit dñs ex necessitate a monte oliueti usq; irlm sup pullum ire voluit. cū om̄ne in deam 2 galileā pedes perambulauerit. sed signū erat qd siebat. significabant em̄ q̄ p̄ mortem suā honor regis sibi dueniebat. cuius regnū futurū erat ecclēsia. Iterrega igit̄ iudeos q̄n aliquis rex sup asinam in irlm delatus est. sed non utiq̄ aliuq̄ inuenient. Considera q̄nta fuerit reverentia aplorū ad xp̄m. quia cū nimia familiaritas eos fuerit parere temptuz. isti tamen q̄ntomagis familiares tanto erant christo magis reverentes. Considera etiam cum quanta mansuetudine et humilitate rex reguz et dominus dominantiū non coactus necessitate. aut dudā manū ḡla sup pulum asine

Lxxiiii

Hierusalem ingrediebatur. Secundo ostendit quodlibet turba eum honorauerit de voce. plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via. et haec fuit ista et non apostoli qui posuerunt vestimenta super pullum et alii multi de comitantibus strauerunt autem vestimenta pedibus asini: ne offendent ad lapide: ne calcaret spinas. et ne laberent in foue. Considera in quanto opinione sanctitatis erat Christus apud istam turbam. quod ita exhibebat illi humiliissima obsequia. quod nusquam alteri reperiuntur impensa. Tercium obsequium fuit pinnas ad ornatum ut dicit Hieronimus: Alii autem predebat ramos de arboribus: de arboribus. s. frumentis quibus mons oliueti constitutus erat. et sternebat in via quod erat alacritatus signum et gaudium. Et non potest legi in Iohannes. quod non solum procederunt ramos de arboribus et strauerunt in via. sed etiam audientes aduentum Christi accepserunt ramos palmarum et posserunt obuiam domino cum exultatione. tota igitur ista processio erat exultans et gaudens in quod Christus sic mansuete Hierusalim accedebat. turba strauerat vestimenta in via. alii ramos palmarum et oliuarum atque flores in via sternebant. ceteri vero cum floribus et palmis predeabant redemptori obuiam. et propter hoc in signum huius exultationis hodie nostra die ecclesia portat crucem discooptam in processione. Quarto oculi generaliter honorarunt Christum laude vocis et cantici. psalmi. Laudabo nomen dei cum cantico. et magnificabo eum in laude. cum enim dicitur disset Christus monte oliueti. auditum est. Hierosolimis de aduentu eius et tunc plurima turba quod duenerat ad dominum festum processit ei obuiam: cum floribus et palmis. quod audierat miraculum quod fecerat de resuscitatione Lazarus et oculi si nul obuiantes. s. et coitantes. repeperunt laudate Christum. unde dicitur. turbe autem que predebat et quod sequerentur. erat enim Christus medium sedentium et sequentium. clamabat vox iocunda et alacris. dicitur Anna filio David. O Anna ut dicit Hieronimus. verbum hebreorum est compositum ex corrupto et integrum obsecrantis. quemadmodum pape est in latino interieatio admirantie. Unde Anna non significat rem aliquam. sed affectum. quod igitur dicitur osanna in ebraico. dicitur salua cum ali quo modo vocis significante obsecrantis affectum. et ideo Anna id est quod salua obsecro. et per quod est ostendit complicitate: ut dicit Remigius. ex corrupto et integrum. cum debaret pferri osanna per sincopam dicitur Anna. potest autem dupliciter obsecrari. quod ista dictio filio potest esse una vel due pates. uno modo sic turbe clamabant dicentes filio David Anna et salua obsecro. vel aliter turbe clamabat dicentes. o fili David Anna et obsecro salua. et postea duerterebat adiuvarem sermonem dicentes: benedic nos qui venit in nomine domini. In Iohannes scriptum est Benedictus